
RESOLUÇÃO N° 19/ 2024

Várzea Paulista, 27 de novembro de 2024.

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS,  órgão  deliberativo  vinculado  à 

Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social – UGMDS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, em reunião extraordinária realizada em 27 de novembro de 2024, as 10:00hs, no formato 

online.

Resolve: 

Aprovar  a utilização dos Recursos  Complementares  2024 -  FEAS,  conforme Deliberação  

CONSEAS/ SP n°22 da seguinte forma:

VALOR NÍVEL DE PROTEÇÃO APLICAÇÃO

R$16.589,36 Proteção Social Básica Custeio (material de consumo) para os grupos de 
SCFV realizados nos 3 CRASs

R$ 21.205, 96 Proteção Social Média Complexidade Custeio (material de consumo) para os grupos de 
MSE executados no CREAS

R$ 90.643,00 Proteção Social Alta Complexidade Execução indireta no SAICA (Sítio Ágar)

Vanessa de Oliveira Albuquerque
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social





 
 
 
 
 

 

 

LISTA DE PRESENÇA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 

27/11/2024 – 10:00 HORAS – FORMATO ONLINE 

 

 

 


